2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ НЕБУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

29 апреля 2022 года                             №  140                                             с. Небуг
О внесении изменений в решение Совета

Небугского сельского поселения Туапсинского района от 29 мая 2019 г. № 291 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих
в администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 16 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», руководствуясь Законами Краснодарского края от 27 сентября 2007 г. № 1323-КЗ «О типовом положении о проведении аттестации муниципальных служащих» и от 6 марта 2014 г. № 2927-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О типовом положении о проведении аттестации муниципальных служащих», Совет Небугского сельского поселения Туапсинского района решил:

1. Внести в решение Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района от 29 мая 2019 г. № 291 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района» следующие изменения:

1) пункт 13 Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района читать в новой редакции:

«13. Отзыв должен содержать следующие сведения о муниципальном служащем:

фамилия, имя, отчество;

замещаемая должность муниципальной службы на момент проведения аттестации и дата назначения на эту должность;

перечень основных вопросов (документов), в решении (разработке) которых муниципальный служащий принимал участие;

мотивированная оценка профессиональных, личностных качеств и результатов профессиональной деятельности муниципального служащего.

К отзыву прилагается должностная инструкция муниципального служащего и сведения о выполненных муниципальным служащим поручениях и подготовленных им проектах документов за аттестационный период, содержащиеся в годовых отчетах о профессиональной служебной деятельности муниципального служащего.».
2) в подпункте «в» пункта 21 слова «успешного прохождения профессиональной переподготовки или повышения квалификации» заменить словами «получения дополнительного профессионального образования»;

2) в подпункте «в» пункта 27 слова «на профессиональную переподготовку или повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования»;

3) в пункте 28 слова «профессиональной переподготовки или повышения квалификации» заменить словами «получения дополнительного профессионального образования».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан, вопросам местного самоуправления, взаимодействия с общественными объединениями, политическими партиями и религиозными конфессиями.

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава

Небугского сельского поселения

Туапсинского района
А.В. Береснев
Председатель Совета

Небугского сельского поселения

Туапсинского района
В.Х. Нагучев